

## KONKURSY

### TRWAJĄCE KONKURSY

Przypominamy o otwartych i nadchodzących konkursach na projekty:

SHENG 2 – polsko-chińskie projekty badawcze (do 31 marca)

SZAFIR - projekty dot. obronności i bezpieczeństwa (do 19 marca)

Szybka ścieżka (do 4 maja)

Współpraca z Japonią (do 9 kwietnia)

MARTERA – technologie morskie (do 26 marca)

ERA-NET ENERDIGIT (do 6 maja)

[Więcej >>>](#)

### PROGRAM BALTIC SEA REGION NA LATA 2021-2027

Komitet Sterujący programem Baltic Sea Region podjął decyzję, że w kolejnej perspektywie program będzie oferował finansowanie w 4 priorytetach: 1. Innowacyjne społeczeństwa (Innovative Societies), 2. Społeczeństwa inteligentne względem wody (Water-Smart Societies), 3. Społeczeństwa neutralne wobec klimatu (Climate-Neutral Societies) i 4. Zarządzanie współpracą (Cooperation Governance). Planowane są również uproszczenia w realizacji projektów od strony administracyjnej i finansowej. Pierwsze konkursy zostaną ogłoszone na koniec roku 2021.

[Więcej >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY

### SZKOLENIA EUROPEAN IP HELPDESK

17 marca – Efektywne strategie zwiększania wpływu i zasięgu wyniku badań.

18 marca – Maksymalizacja efektów z realizacji projektów w Horyzoncie 2020

8 kwietnia – Własności intelektualna a sztuczna inteligencja – szkolenie zaawansowane

Wszystkie szkolenia odbędą się w formie webinarów, udział w nich jest bezpłatny, wymaga wcześniejszej rejestracji.

[Więcej >>>](#)

### SZKOLENIE WSPARCIE ROZWOJU KARIERY NAUKOWEJ W PROGRAMIE HORYZONT EUROPA

19 marca, 10.00-14.00 spotkanie on-line organizowane przez Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE. Obowiązuje wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)

### PLANOWANE ZMIANY W ZASADACH FINANSOWYCH W HORYZONCIE EUROPA

23 marca, 10.00 – webinarium organizowane przez RPK w Poznaniu dotyczyć będzie zmian w umowie grantowej, nowej metody kalkulacji wynagrodzeń oraz zmian w kalkulacji faktur wewnętrznych. Wymagana jest wcześniejsza rejestracja na wydarzenie.

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA



### **KONFERENCJA SAFETY & SECURITY 2021**

13-15 października. Główna tematyka konferencji: social safety, maritime economy, transport systems. Organizatorami konferencji są WIET oraz Zachodniopomorski Klaster Morski.

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI



### **GLOBAL GAS OUTLOOK TO 2050**

Popyt na LNG będzie systematycznie rósł do 2037 r., po czym zacznie maleć.

[Więcej >>>](#)



### **INNOWACYJNA KONSTRUKCJA – HYBRYDOWY MASOWIEC**

Armatorzy i stocznie prześcigają się w coraz to nowszych koncepcjach jednostek pływających z napędem opartym na odnawialnych źródłach energii. Hybrydowy, napędzany wodorem masowiec InfinityMAX będzie wykorzystywał turbiny wiatrowe i panele słoneczne.

[Więcej>>>](#)

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI